
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 25. zasedání kolegia rektorky dne 15. dubna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Zdeněk Č a d a, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MDDr. MUDr. Jiří Š e d ý, Ph.D., MBA.   LFP UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 

 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Jiří K e l l e r, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Martina B r a d o v á, Ph.D.    LFP UK 
MUDr. Miroslava Č e d í k o v á, Ph.D.    LFP UK 
Mgr. Miroslav K o l a ř í k, Ph.D.     PřF UK 



 
 
 
 
 

2 
 

RNDr. Petr K o z l í k, Ph. D.     PřF UK 
Mgr. Marcela S l o v á k o v á, Ph.D.    PřF UK 
Mgr. Stanislav N a g y, Ph.D.     MFF UK 
RNDr. Pavel Ř e z n í č e k, Ph.D.    MFF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem, vyjma návrhu Mgr. Miroslava Kolaříka, Ph.D., kde bude zaslán 
dotaz na vedení fakulty týkající se jeho přednáškové činnosti. 

 
3. Vědeckopedagogické tituly – hostující profesor 

(prorektor Kuklík) 
 

Návrhy na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Prof. Svetlana O n d r a s o v a   S k u r t v e i t, PhD.  1. LF UK 
Prof. JUDr. Oleksandr B i l a s h, ThDr., Ph.D.   HTF UK 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo udělení čestného titulu hostující 
profesor. 
 

4. Vědeckopedagogické tituly – emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu emeritní profesor: 
Prof. PhDr. Alena M a c u r o v á, CSc.    FF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo ke jmenování návrh na 
jmenování emeritním profesorem. 
 

5. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Filozofická fakulta UK (1x) - Předovýchodní, blízkovýchodní, židovská a asijská studia 
3. lékařská fakulta UK (1x) – Dermatovenerologie 
Lékařská fakulta v Plzni UK (1x) – Pediatrie 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

6. Akční plán: Zvýšení prostředků ze zahraničních vědeckých grantů 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere po zapracování připomínek na vědomí předložený 
Akční plán týkající se zvýšení prostředků ze zahraničních vědeckých grantů. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Mentoringový program pro mladé vědecké pracovníky na UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje variantu č. 3 a ukládá OVaV RUK podat v této 
věci PROJEKT k zajištění financování mentoringových aktivit. 
 

8. Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2023 – pracovní verze 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Bilanční zprávu o naplňování plánu realizace 
Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2023 a ukládá její dopracování 
a následné předložení na zasedání kolegia rektorky dne 29. 4. 2024 spolu 
s ostatními bilančními dokumenty. 
 

9. Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2023 – pracovní verze 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje dosavadní postup při přípravě výroční zprávy 
o činnosti 2023; ukládá dokument dopracovat dle připomínek tak, aby byl dodržen 
upravený harmonogram projednávání a schvalování výroční zprávy v orgánech 
univerzity a konečná verze předložena na zasedání kolegia rektorky dne 29. 4. 2024. 
 

10. Přeložka kabelu UK v Břevnově – zřízení věcného břemene k tíži pozemků hl. 
m. Prahy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě na pozemcích hl. m. Prahy parc. č. 2557/197, 2557/198 a 3765/1 
v k. ú. Břevnov v souvislosti s přeložkou kabelu univerzity a doporučuje návrh 
smlouvy předložit k vyjádření Akademickému senátu a Správní radě UK k vydání 
předchozího písemného souhlasu. 
 

11. BIOCEV - Smlouva s ČEZ Distribuce, a.s. o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a o umístění stavby ve Vestci 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy s ČEZ Distribuce, a. s. 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby zařízení 
distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 293/6, 294/6, 294/7 a 306 v k. ú. Vestec 
u Prahy a doporučuje návrh smlouvy předložit k vyjádření Akademickému senátu 
UK a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s jejím uzavřením. 

 
12. Záměr Právnické fakulty UK uskutečňovat mezinárodně uznávaný kurz – 

specializace „Veřejné zakázky“ 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 

 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje jej 
předložit na Vědeckou radu UK. 



 
 
 
 
 

4 
 

 
13. Příprava intranetu UK 

(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, schvaluje navržený 
postup a doporučuje předložit pro informaci na nejbližší poradu vedoucích odborů 
RUK. 
 

14. Sdělení rektorky 
 

- info z dnešního zasedání GB 4EU+ - příprava na External reviewing in 4EU+ Quality 
dne 7. 5. 2024, přípravy reportu a všech dalších plánovaných aktivit, zodp. OKVA 
RUK, připraví materiál na další KR s přehledem a harmonogramem zapojených 
odborů RUK 

- pozvání na Česko-Izraelskou univerzitní konferenci o spolupráci ve vzdělávání, vědě 
a transferu technologií dne 12. 6. 2024 od 10,00 hod. v Sněmovně PČR, zástup za 
paní rektorku pror. Kuklík, příprava prezentace a pokladů, zodp. OZV RUK 

- avízo zahájení mezinárodního částicového kongresu pořádaného dne 22. 7. 2024 na 
MFF UK, zástup za paní rektorku na zahájení kongresu i účast na debatním stole 
pror. Krištoufek 

- pozvání na zahájení Světového poháru ve vodním slalomu 5. 6. 2024 od 20,00 hod. 
„Rezidence primátora“, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- avízo setkání rektorů CE7 v Ljublani dne 21. 10. 2024, účastní se paní rektorka 
a pror. Krištoufek 

- pozvání na udělení čestných doktorátů MU dne 25. 4. 2024 v 10,00 hod ve Velké aule 
Karla Engliše Masarykovy univerzity v prostorách právnické fakulty, zástup za paní 
rektorku pror. Martínková 

- avízo dnešního online jednání zástupců Asociace výzkumných univerzit od 16,00 
hod. 

 
 

15. Sdělení členů kolegia 
 
profesorka Rovná 

- avízo schůzek k přípravě Strategie 4EU+: Academic Council dne 24. 4. 2024, VR 
Research&Innovationdne dne 15. 5. 2024, VR Outreach + NAP termín bude dořešen, 
GB dne 24. 6. 2024, Annual Meeting v září 2024  

- info s přehledem 61 projektů zapojených do prvního kola EUN1, 24 splněno, 
3 nevyjasněny, 34 chce pokračovat 

- kancelář 4EU+ v Bruselu pronajata, Laura Colo nastupuje od května na funkci 
Project Manager 1CORE, na funkci Senior Policy Officer Elena di Georgio, zatím 
neobsazeny funkce Project Officer, Communication Officer  
 
prorektor Vlach 

- předložil analýzu webu a sociálních sítí v období 20. 12. 2023 – 1. 2. 2024 
v souvislosti s tragédií na FF UK  

- probíhá příprava debaty Bruselský Diktát v prostorách Karolina termín zřejmě dne 
22. 5. 2024 od 14,00 hod., zahájí paní rektorka, návrh hostů diskuze pror. Krištoufek, 
další budou upřesněni 



 
 
 
 
 

5 
 

- probíhá příprava metodiky e-shopu, evidence skladových zásob a účtování 
propagačních předmětů, cenotvorby atp., zodp. EO RUK s termínem do prázdnin 
2024 

- info z kulatého stolu „Reputační hrozby – rizika a prevence“ pořádaného Svazem 
průmyslu a dopravy, účastnila se P. Klusáková z OVV RUK 

- fakultám bude zasláno doporučení, aby neprováděly úpravy zkratek fakult ve svých 
fakultních Statutech, pracuje se na centrálním materiálu k této problematice  
 
prorektor Fontana 

- bylo podáno všech 6 žádostí projektů UK do výzvy OP JAK SHUV a jedna žádost 
projektu do výzvy OP AMIF (ministerstvo vnitra) 
 
kancléřka Štanclová 

- info týkají se přípravy Oslav 17. 11. 2024, s ohledem na stavbu Kampusu Albertov 
a související bezpečnost oslav je pravděpodobné, že budeme třeba využít jinou 
lokalitu, než je tradiční Albertov (např. Vyšehrad) 

- info z jednání s radním Mazurem ve věci potenciálního “FabLaB” v Praze, za účasti 
pror. Fontany 

- avízo večeře s členy Mezinárodní rady UK dne 14. 5. 2024 od 18,00 hod., účast 
nahlásit Mgr. Matějcové z OVV RUK 

- k přípravě materiálů na zasedání Pléna AS UK dne 26. 4. 2024 
 
prorektor Krištoufek 

- info ze zasedání mimořádné RVVI dne 12. 4. 2024 
- info o podpisu Barcelona Declaration on Open Research Information, dříve 

projednáno a schváleno na KR 
 
kvestor Maňásek 

- info o ukončeném výběrovém řízení na obsazení pozice výkonného ředitele 
rektorátu, výběrová komise doporučila paní rektorce do této pozice vybrat Mgr. 
Jitku Baťkovou, MBA, nové pozice s ujme od 15. 4. 2024. Pověřeným vedoucím 
odboru projektové podpory bude Ing. Ondřej Čemus. 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 22. dubna 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina  


